Республика Северная Осетия-Алания
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №24 с. Дачное»  МО-Пригородный район

ПРИКАЗ

от « 10» апреля  2020 г.				            	№ 18

О приостановлении функционирования
образовательного учреждения

На основании приказа  Управления образования АМС  МО- Пригородный район №58 от 10.04.2020 г.  «О мерах по предупреждению распространения в образовательных организациях новой коронавирусной инфекции  (COVIТ – 19) на период с 13.04.2020 г. по 19.04.2020 г.» во исполнения Указа Президента РФ  от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечения санитарно-эпидемического благополучия населения на территории РФ в связи распространения новой коронавирусной инфекции (COVIТ – 19)», Указа Главы Республики Северной Осетии – Алания от 06.04.2020 г. №118 «внесении изменения в Указ Главы РСО-Алания 27.03.2020 г. № 105 «О мерах по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 г. № 206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней» (далее по тексту–Указа) приказываю:

1. Довести  до сведения коллектив  МБДОУ «Детский сад №24 с. Дачное» об установлении нерабочих дней;
· Определить состав работников, необходимых  для обеспечения деятельности вверенных учреждений с учетом положения Указа;
· Вести жестки контроль за проведением в организации всего комплекса санитарно-протипоэпидемических, дезинфицированных профилактических мероприятий;
· Обеспечить соблюдение в организации требований Указа;
· Обо всех нештатных ситуациях незамедлительно информировать Управление образования;
· Приостановить посещение обучающими образовательных организации;
· В общеобразовательных организациях обеспечивать перевод обучающихся на обучении с использованием различных образовательных технологии, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогически работников

image1.jpeg
ONOCPENOBAHHO (HA PacCTOSHHMHM), TAK B TOM HUUCIE C IPHMEHEHHEM
3JIEKTPOHHOrO  00yueHwHs M JIMCTaHLMOHHBIX 06pa3oBaTEIBHBIX
TEXHOJIOTHH;

~ B opranmsauMsx JONOJHUTENBHOTO  0OOpa3oBaHMS — PAacCMOTPETh
BO3MOXXHOCTh Tepexofia (IpH HeoOGXOAMMOCTH) HAa peanv3aiun
00pa30BaTeNbHbIX IPOrPaMM C NPHMEHEHHEM 3JIEKTPOHHOTO O0ydeHHs
¥ TUCTaHIMOHHBIX 00pa30BaTeNbHBIX TEXHOIOTHI;

~ B JIOY mnpenocTaBuTh BO3MOXHOCT CBOGOIHOIO IMOCEINEHHS JETBMH
YKa3aHHBIX OpTaHM3alMi MO0 pELICHUI0 HX pPOIUTeNell (3aKOHHBIX
TIpesICTaBHTeNIeH );

— OO6ecneynTh OTBETCTBEHHBIX Il oObecreuuBaOImX 6e30macHoe
(byHKIMOHMpPOBaHHE OGBEKTOB HH(QPACTPYKTYpPhl  OOpa30BATENbHBIX
yupexnenuil. B mume oxpanmkoB Anbakosa A. M.; Xamsuesa 5. U
SnmueBa M. X.

2. YcraHOBWTH, YTO JONONHHTENbHbiE HepaboduWe IHH HE MNPEJICTABISIOT
paboTHHKaM  CO  CMEHHBIM  (CKONB3SI{AM)  rpadkoM  paGoThl,
OCYLIECTBSIOIMM OXpaHy OOpa3OBaTCe/IBHBIX OpraHH3aluH  padoHa,
paboTHHKaM HETOCPeICTBEHHO 00CITyKIBAIOIIM JeSITeNBHOCTD
obpa3soBatenbHbix opraru3sas MO- [TpuroposgHoro paioH.

3. Obecnednts pasMelIeHHe yKa3a U [PHKa3a B OQULHATIBHOM caiiTe

4. KoHTponb Haj HCIIONHEHNEM HaCTOSIIEro MPUKa3a OCTABIISIO 38 COGOI.

Bapenyromas MBJIOY
«Jetcxuit cax Ne24 c. Jlaunoe»